Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xi No
vembris MCMX, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. f$ S. a Secretis Status. 

I I I . 

ELECTIO IN ECCLESIAM ARCHIPRESBYTERALEM. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacras Aedes, quae non minus vetu
state, quam eximia fidelium religione praestent, perhonorificis titulis 
ac privilegiis de more institutoque Romanorum Pontificum augere liben
tissime solemus. Quo consilio adducti, Parochiale templum in honorem 
S. Laurentii Martyris ibi loci erectum, qui vulgo « Buia » nuncupatur, 
atque intra fines Archidioeceseos Utinen. extat, ad maiorem dignitatis 
gradum evehendum facile censuimus. Constat enim illud antiquissimo 
tempore conditum, atque haud parvam fidelium multitudinem, vastam 
regionem incolentium, complexum, sive Rectorum studio pietatis pro
vehendae, sive Sacrarum functionum frequentia ac splendore .semper 
celebratum merito fuisse. Et quum, ut spirituali Christianae plebis bono 
satius prospiceretur, ab hac Parochiali Ecclesia aliquis tractus sit subinde 
seiunctus, utque in Paroeciam sui iuris institutus, rationi consentaneum 
existimamus, eidem Ecclesiae Matri, unde tamquam a frugifera arbore 
quinque iam aliae Curiae provenerunt, praeeminentiae honores imper
tire. Quare vota ac suffragia tum hodierni eiusdem Ecclesiae Parochi, 
tum populi ipsi concrediti, quae omnia Utinensis Curia comprobavit, 
benigne excipientes, Parochialem Ecclesiam S. Laurentio Martyri dica
tam, atque in oppido, cui vulgo nomen « Buia » intra limites Archidioe-
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cesis Utinensis positam, in Archipresbyteralem Apostolica Auctoritate 
Nostra, praesentium tenore, cum omnibus et singulis privilegiis, hono
ribus, praerogativis, indultis erigimus et constituimus. Pari autem Aucto
ritate Nostra largimur, ut praedictae Ecclesiae Parochus, pro tempore, 
Archipresbyteri titulo, durante tantum munere, gaudere licite queat, 
eumque ad hoc facultatibus necessariis atque opportunis, his item Litteris 
donamus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. 
Praesentibus perpetuo valituris. Decernentes praesentes Litteras firmas, 
validas et efficaces semper existere et fore suosque plenarios et integros 
effectus sortiri et obtinere, atque illis ad quos spectat vel spectare poterit 
in omnibus et per omnia plenissime suffragari: sicque in praemissis per 
quoscumque iudices ordinarios seu delegatos iudicari et definiri debere, 
atque irritum esse et inane, si secus super his a quoquam quavis aucto
ritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xix No
vembris MDCCCCX, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. £ß S. a Secretis Status. 

I V . 

TEMPLUM S. TROPHIMENAE V. ET M. IN URBE MINORI 

AD DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tempia Dei vetustate veneranda 
et monumentorum splendore conspicua, de more Romanorum Pontificum 
Nostrorum Praedecessorum, peculiaribus pro re et tempore titulis exor
nare atque augere solemus. Horum in numerum referendum est quod 
in Urbe, quam vocant Minori, intra fines Amalphitanae Archidioecesis 
extat, sacrum Trophimenae Virginis et Martyris, praecipuae apud Deum 
civitatis Patronae. Etenim aedes illa, olim Ecclesia Cathedralis, supe
riore saeculo instaurata, quum non modo amplitudine, sed etiam omni
genae artis operibus, praesertim depictis tabulis, praestet, tum vero 
multo illustrior apparet quod ipsius Patronae Virginis et Martyris vene
randae exuviae, magnifico hypogaeo reconditae, in ea religiosissime 
asservantur et magno iam diu pietatis studio coluntur. Aliorum Coeli-
colum reliquiis, quarum nonnullae insignes, ac divite supellectile abun
dat: privilegiis insuper sacrisque Indulgentiis ab Apostolica Sede est 
ditata. Neque minus ecclesiasticis officiis enitet, siquidem inibi et Capi-
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tulum, quinque Dignitatibus ac decem Patribus Canonicis constans, 
aliique e Clero divinis muniis naviter vacant. Iamvero, cum Clerus et 
Populus, praeeunte Capitulo, a Nobis enixis precibus flagitaverint ut 
Templum ipsum Basilicam minorem renuntiare dignaremur, Nos, prae
clara illius ornamenta reputantes, votis his, amplissima Archiepiscopi 
Amalphitani commendatione suffultis, annuendum propensa voluntate 
censuimus. Quare, Apostolica Nostra Auctoritate, harum litterarum vi 
perantiquum et nobile Templum, sub titulo Sanctae Trophimenae, Vir
ginis et Martyris, in Urbe Minori Deo dicatum, ad Basilicae Minoris 
dignitatem evehimus, illique privilegia omnia attribuimus, quae Mino
ribus almae huius Urbis Nostrae Basilicis competunt; decernentes 
praesentes Nostras litteras firmas, validas et efficaces semper existere 
et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illis
que ad quos spectat et in posterum spectabit, in omnibus et per omnia 
plenissime suffragari : sicque in praemissis per quoscumque Iudices 
ordinarios et delegatos iudicari ac definiri debere, atque irritum esse 
et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter 
vel ignoranter contigerit attentari : non obstantibus Constitutionibus 
Apostolicis, ceterisque omnibus in contrarium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxix No
vembris MDCCCCX, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. £ß S. a Secretis Status. 

E P I S T O L A E . 

I . 

AD IOSEPHUM M. CARD. MARTIN DE HERRERA Y DE LA IGLESIA, ARCHIEPISCO

PUM COMPOSTELLANUM, OB LITTERAS OBSEQUII DEVOTIONISQÜE PLENAS 

BEATISSIMO PATRI EXHIBITAS. 

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Plu
rimum, uti par est, te Sedis Apostolicae auctoritati ac magisterio tri
buere vel ex litteris intelleximus, quas nuper ad Nos dedisti. Recensebas 
quippe in eis ac celebrando recolebas quae postremis hisce temporibus 
edidimus documenta cum ad tuendam' catholicae fidei integritatem, tum 
etiam ad christianam morum disciplinam provehendam firmandam. Id 
certo in gerendo Pontificatu maximo ad hunc diem pro viribus studuisse 
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videmur, fidei pietatisque popularis excitato studio, redintegrari late in 
civitatibus christianam indolem, christianaque instituta omnia ita flo
rere, ut ad renpvandos ad sanctitatem animos - qua sane re nostra 
tanto opere indiget aetas - quam maxime conferant. Et utinam omnes 
quotquot sunt, qui catholicis accensentur, pronis auribus verba Nostra 
excipiant: optimis dignae Ecclesiae temporibus virtutes revirescent lau-
desque christianae. Tu interim, Dilecte Fili, curarum Nostrarum ac 
laborum consors, consilia coeptaque Nostra perge alacritate omni fovere, 
urgere. Certanti tibi bonum fidei certamen is aderit, qui te in hac per
difficili ac plena formidinis tempestate, posuit episcopum regere eccle
siam. Quod quidem ut felicius eveniat, auspicem divinorum munerum 
Nostraeque benevolentiae testem, apostolicam benedictionem tibi, Dile
cte Fili Noster, tuoque Clero ac populo peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xx mensis Octobris MCMX, Pon
tificatus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 

I L 

AD R. P. D. FRANCISCUM DE BETTINGER, ARCHIEPISCOPUM MONACENSEM AC 

FRISING-ENSEM CETEROSQUE BAVARIAE ARCHIEPISCOPUM ET EPISCOPOS, 

OB FILIALE VENERATIONIS OBSEQUIUM AB IISDEM EPISCOPALEM COETUM 

INITURIS BEATISSIMO PATRI PER LITTERAS EXHIBITUM. 

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Per
gratum quidem Nobis medias inter aegritudines solatium litterae prae
buerunt quas nuper dedistis. Coetum quippe, ut assoletis, inituri iis 
decernendis quae Ecclesiis vestris forent magis profutura, vestrum duxi
stis rei perficiendae initium a Nobis sumere, observantiae significatione 
praecipua quadam laude digna. Quin etiam placuit et vota suscipere 
quibus opportuna Nobis auxilia ab Eo peteretis pro quo legatione, 
licet immeriti, fungimur. Officium amavimus utrumque: quum alte
rum vestram in aperto ponat cum Apostolica Sede necessitudinem, exor-
net alterum vestram in Nos pietatem. Utraque sane optatissima Nobis. 
Tempora enim nacti Ecclesiae nimium infensa, sentimus plane atque 
intelligimus quantum et divina ope et arctissima cum venerabilibus fra
tribus coniunctione indigeamus. Id plane est causae cur officiis vestris 
officia Nostra cumulatiora respondeant. Quare et Nos coelestia munera 
vobis a Deo suppliciter contendimus. Quo vero obsecrationes Nostrae 
uberiores impetrent gratias, Caroli Borromei, quem iugi colitis memo-
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ria, deprecatione libenter adhibemus. Interim benevolentiae Nostrae 
testem vobis, Venerabiles Fratres, et cuiusque vestrum Clero populo
que apostolicam benedictionem peramanter impertimus.